Câmara Municipal de Pato Bragado
  Estado do Paraná

_________________________________________________________________________
Av. Willy Barth, 2889 – Centro – Fone: (45) 3282-1374  - email: camarapb@bol.com.br

www.camarapatobragado.pr.gov.br – CEP 85948-000 – Pato Bragado - Paraná

INDICAÇÃO Nº 058/2018.

Ementa: Sugere estudos visando construção de Lombada.

Senhor Presidente:

                  O Vereador que a presente subscreve, após

ouvido o plenário na forma regimental, solicita que seja encaminhada

cópia da presente ao Prefeito Municipal, sugerindo estudos do setor

competente da municipalidade, visando a construção de uma lombada,

em frente as propriedades dos senhores Antônio Oppermann e Ildo

Specht, e que seja feita com a máxima urgência, visto que estamos

próximos ao Natal e os enfeites em tais propriedades,  muitas vezes

tira a concentração de certos motoristas, garantindo assim maior

segurança aos transeuntes e demais pessoas que param naquele local

para admirar a beleza das ornamentações.

Nestes Termos
                   Pede Deferimento

                   Sala de Sessões, 19 de novembro de 2018.

Holdi Romer

Vereador

http://www.camarapatobragado.pr.gov.br/